
MOTIONERMOTIONER    
jämte yttranden jämte yttranden 

Riksstämma 2023Riksstämma 2023  
 
 
 
 



|  2  |

Översikt
 

1. Regionala bridgepartners förmedlingspooler  av Marek Wertheim 

Skånes Bridgeförbund yrkar att avslå motionen.
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.

2. Medlemsavgifter kontra spelavgifter   av Anders Nordberg
 
Skånes Bridgeförbund yrkar på bifall.
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.

3. Klubbtillhörighet för Allsvenskan bör ses över   av Skånes Bridgeförbund
 
Skånes Bridgeförbund kan inte yrka något på egenställd motion.
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen, men att distriktsförbunden påminns om beslutet från  
riksstämman 2021.

4. Hantering av startavgifter > personliga ruterkonton   av Erik Sved
 
Bohuslän – Dals BF yrkar på bifall.
SBF Förbundsstyrelse anser i och med sitt yttrande att motionen därmed är besvarad och lämnas utan 
åtgärd.

5. När kan avstängd spelar återinträda   av Lars Andersson
 
Stockholms BF yrkar på bifall.
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.

6. Alla landslag ska erhålla lika stora bidrag av  Gunnar Andersson/Björn Wenneberg
 
Stockholm BF yrkar på bifall.
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.
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1. Regionala bridgepartners förmedlingspooler   
av Marek Wertheim

Bakgrund: 
Antalet aktiva bridgespelare minskar år för år. Detta 
beror på flera faktorer, bland annat att spelarna blir 
äldre och sjukare, och att det inte kommer tillräck-
ligt med nya spelare in i sporten. Det är ofta så att 
med en spelare som av någon anledning försvinner, 
försvinner dennes partner. 
 
Problemet: 
En av de största problemen som äldre bridgespelare 
möter är att hitta en ny partner. 
Det är dels pga ovissheten om lediga/lämpliga spela-
re, dels pga oviljan att kontakta okända människor. 
Många klubbar erbjuder partners garanti men man 
får sällan en partner som man önskar. Detta kan 
leda till att man slutar spela bridge helt och hållet. 
 
Lösningen: 
Jag föreslår att Bridgeförbundet inrättar regionala 
bridgepartnerförmedlingspooler. 
Dessa pooler skulle göra det möjligt för bridgespela-
re att hitta partners i sitt närområde, oavsett om de 
är medlemmar i sökandes klubb eller inte. 
 
Upplägg: 
Poolerna skulle fungera på så sätt att bridgespelare 
registrerar sig med sitt namn, nivå och erfarenhet, 
ev andra preferenser. De skulle sedan kunna söka 
efter partners som passar deras nivå och intressen. 
Poolerna skulle administreras av Bridgeförbundet, 
de skulle vara tillgängliga för alla och gratis att an-
vända. 

Yrkande och yttrande DFB: 
Skånes Bridgeförbund yrkar att avslå motionen.

Yrkande och yttrande SBF:
SBF har inga synpunkter på att ett skapande av regi-
onala bridgepartnerförmedlingspooler kan bidra till 
att underlätta för bridgespelare att hitta ny partner. 
Dessa förmedlingspooler bör dock upprättas och 
administreras lokalt, då syftet är att de ska fungera i 
ett närområde, och inte på nationell nivå. Via hem-
sidorna i BIT finns möjlighet för enskilda klubbar och 
distrikt att upprätta en förmedlingspool som kan 
utformas enligt lokala behov och önskemål. 
 
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.
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2. Medlemsavgifter kontra spelavgifter   
av Anders Nordberg

Det är rimligt att tänka sig att SBF i rådande läge 
har ett behov av ökade intäkter och att det kan bli 
aktuellt med justering av medlemsavgifter. Denna 
motion föreslår att man, som alternativ till detta, 
ser på möjligheten att i stället justera spelavgiften (i 
skrivande stund 5:-/spelare). 

Ett schematiskt exempel (initierade funktionärer kan 
ersätta antalet medlemmar respektive årsspelare 
med verkligt antal.): 

Ponera att 20 000 medlemmar ska betala ytterligare 
20: - i medlemsavgift. Detta ger en ökad intäkt till 
SBF om 400 000: -. 

Ponera, som alternativ, att 400 000 årsspelare via 
klubbens Ruterkonto betalar en till två kronor mer 
än ovan nämnda fem kronor. Detta skulle i så fall ge 
en ökad intäkt om 4 – 800 000: -. 

Fördelarna är många. Några exempel är:
• Den som spelar ofta genererar mer pengar än  
 den som spelar sällan, vilket kan vara rättvist.
•  Tröskeln till fortsatt medlemskap i SBF, som  
 medlemsavgiften trots allt är, förblir överkomlig  
 och alternativet att spela på icke förbundsanslutna  
 klubbar får ingen ökad konkurrenskraft.

Man kan anföra att konsekvensen av förslaget blir 
att det blir klubbarna som betalar i stället för med-
lemmarna och att det belastar klubbarnas ekonomi, 
men det tror motionärerna att de flesta klubbarna 
kan klara, med eller utan lokal justering av spel- 
avgiften. 
Motionen föreslår alltså SBF att vid nästa planerade 
justering av medlemsavgiften:

•  Lämna medlemsavgiften oförändrad.
•  Justera spelavgiften till erforderlig nivå

Yrkande och yttrande DFB:
Skånes Bridgeförbund yrkar på bifall till motionen

Yrkande och yttrande SBF:
Under innevarande säsong höjde SBF spelavgifterna 
(t ex från 3,50 till 5 kr för en vanlig bronstävling), 
något som flera klubbar anmälde var ansträngande 
för deras ekonomi. 

Samtidigt har medlemsavgiften, sett ur ett historiskt 
perspektiv, höjts mycket blygsamt – från 230 till 280 
kronor över c:a 20 år. Medlemsavgiften är, enligt 
styrelsens och många medlemmar, mycket låg i vårt 
förbund.
 
Styrelsen kommer inför Riksstämman att presentera 
en budget och i det sammanhanget också sin syn 
på medlemsavgiften, vilken möjligen kan komma att 
höjas något. Dock ligger medlemsavgiften till för-
bundet ändå långt under en krona per dag.
 
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen.
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3. Klubbtillhörighet för Allsvenskan bör ses över  
 av Skånes Bridgeförbund

Beskrivning 
Kravet på klubbtillhörighet för Allsvenskt deltagande 
bör ses över. 

Bakgrund 
Vi lever 2023 i en globaliserad värld med allt otydli-
gare gränser och där flytt över gränslinjerna blir allt 
vanligare. Så även i bridgens värld, där det inte alls 
är säkert att stockholmare är medlemmar i en klubb 
från Stockholm, eller att skåningar är medlemmar 
i en klubb från Skåne. Detta har sitt ursprung i att 
Svenska Bridgeförbundets nationella seriesystem, 
Allsvenskan, ställer krav på att samtliga lagets spe-
lare ska vara medlem i den klubb de representerar i 
Allsvenskan. 

Problem 
Det som då händer är att vid Distriktsmästerskap, 
tillika kval till Svenskt Mästerskap, deltar ett antal 
spelare som är bosatta inom distriktet, men ändå 
inte tillhör detta distriktsförbund (dfb). 
I kombination med att många dfb har regelverk för 
att ”skydda” sina lokala spelare från att utomståen-
de elitspelare kommer till deras distrikt för att hitta 
en lättare väg till avancemang, får detta konsekven-
sen att lokala spelare som placeringsmässigt egentli-
gen avancerat till nästa steg i SM-tävlingen blir utan 
sin plats. Detta till förmån för spelare som tillhör 
en klubb inom aktuellt dfb (men inte nödvändigtvis 
är bosatta där) – enkom för att den lokale spelaren 
representerar en klubb utanför distriktet. 

Lösning 
Lösningen är att kravet på klubbtillhörighet för spel 
i Allsvenskan endast gäller lagkaptenen. Det bör då 
ställas krav på att lagkaptenen spelar en viss mängd 
brickor för att motverka lag som har en kapten en-
bart på papperet, förslagsvis 1/3. Övriga lagmedlem-
mar är fria att vara medlemmar i vilken klubb som 
helst, så länge de är medlemmar i SBF. 
 
Vi föreslår därför att:
•  Kravet på att tillhöra klubben man representerar i  
 Allsvenskan enbart gäller lagets kapten.
•  Lagets kapten förbinder sig att spela minst 1/3 av  
 brickorna.

Yrkande och yttrande DFB: 
Skånes Bridgeförbund kan inte yrka något på egen-
ställd motion

Yrkande och yttrande SBF: 
Vid riksstämman 2021 framlades en motion (Ändra 
regler för vem som får spela för ett lag i allsvenskan) 
snarlik den som Skånes BF nu lägger fram. Nämnda 
riksstämma beslöt "att avslå motionen, men med 
tillägg från TK som avser att ändra reglementet 
kring SM-tävlingar så att distrikt ska kunna godkän-
na (även från fall till fall) att par som representerar 
annat distrikt, men är lokalt aktiva, ska kunna tävla 
om DM-titlar." 

Distriktsförbundet äger således redan rätt att till-
låta par från andra distrikt delta i sina distriktsmäs-
terskapstävlingar (tillika kval till SM); antingen på 
samma premisser som det egna distriktets par, d.v.s. 
spela också om DM-titlar, -bonus etc, eller enbart 
spela om SM-finalplatser. Distriktet (låt oss kalla det 
"X") äger rätt att villkora det senare, så att inte alla 
dess SM-finalplatser går till par där båda i paret re-
presenterar ett annat distrikt (låt oss kalla det "Y"). 
Distrikt X äger även rätt att, i enlighet med riksstäm-
mans 2021 beslut, godkänna par som representerar 
distrikt Y, men som är aktiva i distrikt X, få delta i 
DM/SM-tävlingar i distrikt X på samma premisser 
som de par som har klubb inom X som sin represen-
tationsklubb.
 
SBF anser att allsvenskan fortsatt ska vara en tävling 
för klubblag och där alla i laget ska ha den aktuella 
klubben som sin representationsklubb. Det motio-
nären föreslår i sin motion finns redan idag tillgodo-
sett genom riksstämmans 2021 beslut. 

SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen, 
men att distriktsförbunden påminns om beslutet 
från riksstämman 2021.
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4. Hantering av startavgifter > personliga ruterkonton  
 av Erik Sved

Hanteringen av startavgifterna är en ganska omfat-
tande och betungade uppgift varje spelkväll inte 
minst för kassören med alla möjliga betalningsmedel 
som t.ex. kontanter, Swish och köpta kuponger. 

Jag föreslår därför att rekommendera SBF att skapa 
personliga ruterkonton där startavgifterna kan dras 
direkt vid varje tävling och all hantering av avgifter 
då kan upphöra vid speltillfällena. Varje spelare  
måste då vara skyldig att se till att det finns  
tillräckliga medel på spelarens egna ”RUTERKONTO”. 

Yrkande och yttrande DFB: 
BDBF:s styrelse tillstyrker motionen 230809.
 
Yrkande och yttrande SBF:
SBF har förståelse för att kassörer kan uppleva  
hanteringen av startavgifter som betungande, och 
att ett personligt ruterkonto som hanterar trans- 
aktioner, skulle underlätta hanteringen lokalt. 
 
Det finns personliga ruterkonton upprättade i SBF:s 
system för administrering av inbetalda medlemsav-
gifter (även för registrering av startavgifter i SM- 
finaler). 
 
SBF:s kansli har inte kapacitet att hantera ruter- 
kontot på det sätt som motionen föreslår.  
Motionen förutsätter att cirka 20 000 enskilda  
medlemmar ska tillse att det finns medel på sitt 
personliga ruterkonto och detta kan idag endast 
göras genom inbetalningar till SBF via Bankgiro eller 
Swish. Dessa inbetalningar ska läsas av från bank 
och registreras manuellt. Medlemmar kan även 
komma att önska att utbetalningar görs från det  
personliga ruterkontot, exempelvis vid ett vunnit 
pris, och vid dessa fall måste bank/kontouppgifter 
inhämtas för överföringar. I tillägg till detta måste 
även rutiner skapas för att skicka ut påminnelser 
om inbetalningar vid de tillfällen när det inte finns 
tillräckliga medel på kontot, och en oklarhet i SBF:s 
befogenheter att kräva in skulder från privat- 
personer.
 
En hantering av privatpersoners pengar på detta sätt 
kan även uppfattas som att SBF agera bank, och  
kräver då en utredning om det är tillåtet enligt 
svensk lag. 
 
SBF Förbundsstyrelse anser i och med sitt yttrande 
att motionen därmed är besvarad och lämnas utan 
åtgärd.
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5. När kan avstängd spelar återinträda  
av Lars Andersson

Spelare som varit avstängda under minst tre måna-
der ska inte kunna nomineras till att representera 
Sverige i landslagssammanhang i närtid. De bör istäl-
let ges chansen att ansöka om en prövoperiod på 3 
år och bli valbara till landslagsrepresentation endast 
efter problemfri prövoperiod.

Yrkande och yttrande DFB: 
Stockholms Bridgeförbund bifaller motionen
 
Yrkande och yttrande SBF:
Grova brott mot SBF:s stadgar och regelverk, t ex 
fusk, bör naturligtvis bestraffas hårt. Med detta i 
åtanke ändrades stadgarna för Disciplinnämnden 
under Riksstämman 2021 att maximiavstängningen 
gått från 18 månader till 10 år. Samtidigt fattade 
styrelsen ett beslut om att ärenden med mindre 
avstängningstid än 2 år, men ändå att betrakta som 
grova, skulle utgöra grund för att inte få repre-
sentera Sverige i landslagssammanhang i minst 2 
år. Detta sammanfaller med internationell praxis i 
främst fuskfall. Landslagsspel är en förmån och inte 
en medlemsrättighet, varför styrelsen ansåg detta 
rimligt.
 
SBF Förbundsstyrelse yrkar att avslå motionen,
med hänsyn till det nya regelverket för DN.
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6. Alla landslag ska erhålla lika stora bidrag  
                av  Gunnar Andersson/Björn Wenneberg

Världsbridgeförbundet WBF och Europabridgeför-
bundet EBL inbjuder landslag till världsmästerskap 
resp. europamästerskap i 4 kategorier, nämligen 
öppna, dam, senior och mixed. Man har nu 4 klas-
ser, för man anser att detta är bra för bridgen och 
dess fortlevnad. Dessa mästerskap är inte bara en 
tävling utan också ett ansikte utåt, för att bridgen 
skall fortleva på längre sikt. Mycket bra reklam för 
vår kära sport. Sveriges bridgeförbund SBF bör där-
för göra sitt yttersta för att alla 4 landslagskatego-
rierna skall få ekonomisk bidrag till tävlingarna, och 
fördela dessa bidrag lika. Denna princip är viktig, 
att behandla alla landslag lika. Detta visar också att 
alla 4 kategorierna betyder lika mycket. Bridgen får 
då maximalt reklam, och alla landslagsspelarna kan 
känna lika värde.

Vi motionerar om att alla 4 landslag, open, dam, 
senior och mixed skall erhålla lika stora bidrag i VM 
och EM från SBF. 

Yrkande och yttrande DFB: 
Stockholms Bridgeförbund bifaller motionen
 
Yrkande och yttrande SBF:
Frågan behandlades under Riksstämman 2021 som 
”Styrelsens förslag”, då stämman röstade för  
förslaget om en behandling av finansiering av lands-
lagen enligt följande (ur protokollet): ”Styrelsen och 
UK fick mandat att finansiera landslag efter egen 
bedömning och utifrån vid varje tidpunkt rådande 
ekonomiska läge. Där det kan ske ska målet vara att 
fullfinansiera alla landslag. Om budgetmedel inte 
finns för detta prioriteras öppen- och damklass”.
 
Om motionären med sin formulering ”..skall erhålla 
lika stora bidrag…” menar att tillgängliga budget-
medel ska delas på fyra, blir detta enligt styrelsen/
UK en komplicerad process där – bl.a. -  SBF i fyra 
fall inte kan i förväg kommunicera till trupperna vad 
som förväntas för betalning från dem inför  
kommande mästerskap.  

Från SBF:s sida är därför de enda två rimliga alter-
nativen att antingen fullfinansiera alla fyra landslag 
eller fortsätta med den policy som bestämdes 2021.
 
En fullfinansiering skulle under den tilltänkta budget- 
perioden om tre år innebära en kostnadsökning på 
ungefär 1 miljon kronor. Sett till hur detta ska kunna 
täckas innebär det c:a knappt 30 kr per medlem per 
år (ökningen beräknas på endast två år, då en med-
lemsavgiftshöjning inte får effekt förrän spelår 24-25 
– en rent matematisk beräkning säger c:a knappt 20 
kr per men då accepteras en förlust för förbundet år 
1) .
 
En sådan medlemsavgiftshöjning måste också ses i 
ljuset av att medlemsavgiften kan nödgas justeras 
uppåt pga allmänna kostnadshöjningar.
 
Att alla klasser som WBF/EBL bjuder in till ska be-
handlas lika är inte styrelsen enig i. Som exempel 
bjuds in till ”U31” i juniorsammanhang, en ålders-
grupp som inte är juniorer, men som vi valt att inte 
finansiera. Andra länder, ex. vis. Norge, gör som vi i 
Sverige och fullfinansierar inte veteraner och mixed-
klasserna, flera andra gör likaledes. Styrelsen anser 
fortsatt, att om inte medel att fullfinansiera alla fyra 
icke-juniorklasser finns, så bör öppna- och dam-
klasserna prioriteras av de skäl som angavs till, och 
godtogs av, Riksstämman 2021. 

SBF Förbundsstyrelse yrkar:
•  I första hand avslag på motionen och kvar- 
 hållande av nuvarande policy.
•  I andra hand tillstyrka motionen, men då med  
 förbehållet att fullfinansera samtliga fyra icke- 
 juniorklasser och att medlemsavgiften då måste  
 höjas med strax under 30 kr per medlem och år.
•  Att ge samtliga icke-juniorklasser delfinansiering  
 ser styrelsen inte som hanterbart.


